Exmo.Sr
ERLEI FERRARI DA FONSECA
M.D Presidente do Legislativo
Colorado/RS

O Vereador abaixo firmado, pertencente a Bancada do Partido Democrático
Trabalhista – PDT, com  assento nesta Câmara, coloca a consideração dos ilustres colegas o
seguinte Pedido de Providência.

Que o Poder Executivo mantenha contato com o DAER, com urgência, para a

realização de tapa buracos, ou que seja liberado material asfáltico para sanar problemas
graves, em especial nas proximidades da Agropecuária a Ferro e Fogo, na rodovia ERS 402,
que liga Colorado/RS a Selbach/RS.

JUSTIFICATIVA

A urgência se dá em virtude de buracos avantajados existentes na rodovia,  tendo
ocorrido acidentes. É preciso solucionar este problema o mais breve possível, pois, além de danos
materiais, são vidas que cruzam diariamente e que estão correndo risco.

Pedimos o contato do Poder Executivo para que se tenha soluções, haja vista que o
Poder Legislativo já reivindicou por diversas vezes junto aos DAER.

Que a Mesa após ouvir o Douto Plenário, encaminhe o pedido em pauta ao Poder
Executivo Municipal.

Sala de Sessões, aos 14 dias do mês de junho de  2021.

 ROBERTO GORGEN
 Vereador PDT